Ors les inimitiés qui avoient pris commencement entre Bernard
Rogier, comte de Bigorre, et le comte d’Armaignac, furent conti-
nuées par Gaston, offensé de ce que le comte d’Armaignac, aprés
le deceds de Bernard Rogier etoit entré dans le pais de Bearn

« Bigorree nobis extitit conquerendo monstratum quod, cum ipsi inter alias
« libertates et franchissias, quas a praedecessorum nostrorum olim comitum
« Bigorrensium concessione habere noscuntur, talem habeant immunitatem
« quod extra civitatem pradictam et curiam civitatis ejusdem non possunt nec
« debent trahi ad instantiam quorumcunque conquerentium movere volentium.
« Quocirca eos et actenus in possessione vel quasi hujusmodi libertatis fuerint
« et sint, ut dicunt, vos et alii officiales nostri, homines pradictos extra civi-
« tatem et curiam preedictas ad judicium trahere, videlicet ad novam bastidam
« quéee dicitur Rabastannis, et ad alias bastidas et loca nitimini, turbando et
« impediendo homines pradictos in dicta sua possessione vel quasi indebite
« et de novo. Quare mandamus vobis quatenus, si prefatos homines dictam
« libertatem a concessione pradictorum nostrorum predecessorum habere,
« ipsosque ea actenus usos fuisse pacifice, vocato procuratore nostro vel aliis
« evocandis, vobis legitime constiterit, impedimentum et turbationem predictam
« amovere curetis, predictos homines sua praedicta possessione gaudere, prout
justum fuerit, permittentes. Datum Parisiis, xiij* die novembris, anno Domini
@ M° coce sexto. » (Glanage, t. Xxv, pp. 296-297.)

(1) Item vidimus (Soulés) aliam literam sigillatam in pendenti sigillo cereo
tllustrissimi principis domini, domini Ludovici, Dei gratia, regis Navarre, non
cuncellatam, non viciatam, neque in aliqua sua parte corruptam, cujus tenor talis
est:

« Ludovicus, regis Francie primogenitus, Dei gratia rex Navarre, Campanize
« Brizque comes Palatinus, senescallo nostro comitatus Bigorre salutem.
« Mandamus vobis quod si barones et cateri habitatores prefati comitatus nostri
« Bigorre in defferendo arma mandatis nostris non hobediverint usque nunc,
« quod propter hoc ab eis peenam aliquam nullatenus exigatis : nam, ad preces
« inhabitantium et incolarum ipsius comitatus peenas si quas incurrerint, de
« gratia remittimus speciali, dum tamen mandatis nostris de cetero paruerint
« in preedictis. Datum apud Roquam Fortem, xxx* die decembris, anno Domini
« M° coe® septimo. »

« In cujus rei testimonium, nos predictus officialis sigillum nostre curie huic
« presentt VIDIMUS in pendenti duximus apponendum. » (Glanage, t. XXv,
pp, 295 et 297; il y a deux copies de ces lettres. Cf. une troisiéme copie dans
le méme volume, p. 53, n° 19.)